Hæc sententia fuit fundata in deliberationibus sequentibus.

In rebus antiquis, ut doctus deducit Patronus, minor probatio sufficit, & minor documentorum legalitas. Quo supposito, cum in testamento à fol. 38. constet, quod quidam Gaspar Georgius fateatur ab uxore sua vinculo Capellæ, seu compromissi, quod idem inter antiquos, & imperitos valet, cum onere Missarum certa bona habuisse, postea licet in codicillo dispositionem alterasset, semper in utroque dicta bona vocabulo Capellæ nominavit, quod etiam inter nos juxta *nostram Legem Reg. tit. 62. §. 53.* impræsentiarum idem valet, quod maioratus, constetque dictam Cappellam nominasse in uxore sua secunda, & per ejus obitum in consobrino Gaspare, & sic per duos administratores, ut Capellam, & maioratum, possessam fuisse, & quod forma succedendi consuetudo, quæ per binum actum introducit, ex *Cabed. decif. 135. numer. 3. Valasc. conf. 111. numer. 8 & 132. numer. 21. Pereir. dec. 52. numer. 13. Castill. lib. 5. cap. 93. §. 8. à numer. 11.* Et sufficere quod institutor in dispositione sua nomine Capellæ, aut maioratus utatur, quin alias qualitates maioratus concernentes adjiciat, ut sunt alienandi prohibitio, aut conservandæ familiæ, &c. ad hoc ut maioratus institutus dicatur secundum *Molin. de primogen. lib. 1. cap. 3. numer. 1. & cap. 4. numer. 13. & cap. 5. n. 1. Cabed. p. 1. dec. 143. Flores variar. q. 17. numer. 26. Giurb. de feud. §. 1. gloss. 3. à numer. 29. Castill. lib. 2. cap. 22. numer. 3. Mier. de maiorat. p. 2. q. 5.* Et denique cum Gasparis Beiraõ Capellæ sint scriptæ in monumento Capellario Ecclesiæ, de quibus fol. 21. ex qua duplici Capellæ nuncupatione colligitur, quod una fuit Capella, quam primus Gaspar instituit de bonis suis, & alia quam uxor fecit, & ipse forsitan male recordatus rerum, de quibus mentionem fecerat in testamento condito in oppido da Vidigueira, iterum super rebus dictæ Capellæ pertinentibus declarationem fecit, tam forsitan ad hoc intentum, quam ad excludendum Martinum à prima vocatione, & introducendum in ea Gasparem primo loco, & illum in secundo, codicillum ordinavit in anno sequenti, quod extat fol. 42. ex quibus, & omnibus aliis, quæ consulto omitto, ut superfluitatem fugiam, visoque quod quamvis titulo venditionis, aut in solutum dationis possessa fuerunt dicta bona, nunquam usque nunc in aliquibus partitionibus divisa fuerunt.

fuerunt,  
ioratus,  
magis in  
quod di  
titolo in  
dividi  
cium  
candam  
cembri  
De o  
Capella  
Utrum  
rum, d  
sibi à p  
ciens a  
perpe t  
In  
num. 82  
possess  
non ap  
conf. 19  
opinio  
multis  
Lim  
gissim  
possess  
spatiu  
docet  
maior  
nam. 1  
Ver  
lutur  
evinc  
mino  
tur ju  
sipop  
No  
Bent  
rea  
V  
drig  
adm  
filbo  
e sua  
Bor  
este  
gos  
pro  
mos  
irm  
sole  
qua  
ben  
ma  
dei  
sa  
tit  
cho